
COMUNE DI CEFALÙ
PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B – 90015

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 150 DEL 25-07-2013

OGGETTO:
Aggiornamento Programma Triennale delle Opere Pubbliche - Anno 2013 - 2014 -
2015 ed Elenco Annuale 2013

L'anno  duemilatredici il giorno  venticinque del mese di luglio alle ore 11:10 nella sala delle adunanze

del Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale  nelle persone dei

Signori:

LAPUNZINA ROSARIO SINDACO P
Curcio Salvatore ASSESSORE P
MARINARO ANTONIELLA ASSESSORE P
CEFALU' ANTONINO ASSESSORE P
LEONARDIS LAURA ASSESSORE A

Risultano presenti n.    4 e assenti n.    1.

Con la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA

Il SINDACO LAPUNZINA ROSARIO constatato il numero  legale degli intervenuti, dichiara aperta la

riunione  e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°150 Del 25-07-2013

Pag. 1

http://www.comune.cefalu.pa.it/


COMUNE DI CEFALÙ
PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B – 90015

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

N.63 DEL 13-03-2013

Ufficio:

Assessorato:

OGGETTO: Aggiornamento Programma Triennale delle Opere Pubbliche - Anno 2013 - 2014 -
2015 ed Elenco Annuale 2013

Premesso:
che il co. 10 dell’art.6 della Legge l.r. 12/2011  e l’art. 8 del decreto presidenziale
13/2012 e successive modifiche, prevedono, nell’ambito di un indirizzo
programmatorio proprio dell’Ente, in concomitanza con l’approvazione del Bilancio di
previsione,  che si provveda all’approvazione del programma triennale e dell’elenco
annuale dei lavori, di cui ne deve costituirne parte;
che, ex co 15 dell’art. 6 l.r. 12/2011 il programma adottato dall’ente è trasmesso alla
Presidenza della Regione ed a ciascuno degli Assessorati regionali competenti a
finanziare le opere inserite. Il programma è, altresì, inviato per conoscenza alle province
regionali nel cui territorio le opere devono essere realizzate. Inoltre ex co. 13 del
medesimo articolo i programmi e gli elenchi, dopo la loro approvazione, sono trasmessi
al Dipartimento regionale tecnico che ne dà pubblicità;
che con Decreto dell’Assessorato Regionale Infrastrutture e della mobilità del
10/08/2012, pubblicato sulla GURS  37 del 31/08/2012, sono state emanate le
procedure e gli schemi-tipo per la redazione del programma triennale, dei suoi
aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la
pubblicazione del programma annuale per l’acquisizione di beni e servizi ai sensi
dell’articolo 128 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 come sostituito dall’articolo
6 della legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 e degli articoli 13 e 271 del decreto del
Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni, ad
eccezione delle parti incompatibili con la legge regionale 12/2011 e suo regolamento
attuativo approvato con DP 13/2012;
che costituiscono parte integrante ed essenziale del programma: una cartografia su scala
adeguata, che indichi la localizzazione di tutte le opere previste, ed una relazione
generale;

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°150 Del 25-07-2013

Pag. 2

http://www.comune.cefalu.pa.it/


che tali previsioni sono state riconsiderate secondo le necessità sopravvenute in
rapporto al quadro dei bisogni e delle esigenze valutate in raccordo con i programmi
dell'ente;
che tale programma è stato elaborato avendo cura di raccordarlo al complesso delle
risorse e nel rispetto dei vincoli risultanti ai documenti di programmazione finanziaria
avendo riguardo ai finanziamenti sui quali è prevedibile possa contarsi;
che le previsioni del programma triennale relative all'anno 2013 vengono a costituire
l'elenco annuale delle opere per le quali sono da ritenersi sussistenti i presupposti per la
loro inclusione nei termini di legge;
che  alla luce di quanto sopra, necessita  provvedere all’aggiornamento del programma
vigente  2012 – 2014,  approvato dal Consiglio Comunale con atto deliberativo n° 89 del
16/11/2012;

Atteso
che le opere previste nel suddetto elenco, conformi allo strumento urbanistico vigente,
tengono  conto dei vincoli esistenti sul territorio e  delle fonti di finanziamento
disponibili in base  a contributi dello Stato , Regione, Enti Pubblici  o alle  proprie
disponibilità di bilancio;
che il settore competente, nel rispetto della normativa vigente , ha proceduto
all’aggiornamento del programma triennale delle opere pubbliche predisponendo
apposito schema di proposta di aggiornamento riferito al triennio 2013-2014-2015, da
sottoporre all’esame della Giunta Municipale i cui allegati fanno parte ed integrante
della presente proposta;

Atteso, altresì, che debbono ritenersi compatibili le priorità indicate nei vari settori
d’intervento con gli indirizzi programmatori di questo Ente e nel rispetto delle esigenze
più urgenti per l’appagamento dei bisogni elementari della collettività;

PROPONE

di approvare ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 L.R. n. 10/91 le motivazioni in fatto e1.
in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del
dispositivo;
di adottare il programma triennale delle opere pubbliche anni 2013 - 2014 - 20152.
unitamente all’elenco dei lavori annuali,  predisposto dall’Ufficio Tecnico
Comunale ai sensi e per gli effetti dell’art.6 della Legge l.r. 12/2011  e l’art. 8 del
decreto presidenziale 13/2012, nonché del Decreto dell’Assessorato Regionale
Infrastrutture e della mobilità del 10/08/2012, con i relativi allegati, schede,
relazione e cartografia che fanno parte integrante e sostanziale della presente
proposta ;
di dare atto  che il Programma Triennale, l’elenco annuale ed i relativi allegati, sono3.
da approvare nei termini di legge, da parte dell’organo consiliare, unitamente al
bilancio del prossimo esercizio, previa pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente per
30 giorni ex co. 8 art 6 l.r. 12/2011 e co. 5 e 6 decreto presidenziale 13/2012 e
saranno inviati agli enti di cui in premessa e che dopo tale approvazione dovranno
essere inviati Ai sensi dell’articolo 6, comma 13 della legge regionale 12 luglio 2011,
n. 12, al dipartimento
regionale tecnico;

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°150 Del 25-07-2013

Pag. 3



LA GIUNTA

Vista la superiore proposta di deliberazione;
Visti i pareri di cui all’art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000;
Con voti  unanimi  favorevoli espressi palesemente per alzata di mano;

DELIBERA

            Approvare e far propria la superiore proposta di deliberazione.

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°150 Del 25-07-2013

Pag. 4



Cefalù, lì IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA

 VACCA GIUSEPPA

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°150 Del 25-07-2013

Pag. 5



Verbale fatto e sottoscritto

Il SINDACO
 LAPUNZINA ROSARIO

L’Assessore Anziano Il SEGRETARIO GENERALE
Dott. Curcio Salvatore Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA

Affissa all’Albo Pretorio del Comune il

Defissa il
Il Messo Comunale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato per

la tenuta dell’Albo Pretorio

CERTIFICA
che copia della presente deliberazione, ai sensi dell'art.11 della L.R. 3.12.1991 n.44, é stata pubblicata

mediante affissione all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi decorrenti dal           , e che

non venne prodotta a questo Ufficio opposizione o reclamo

( Reg. Pub. N.  )

Dalla Residenza Municipale
IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA
che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il            in quanto:

é stata dichiarata immediatamente esecutiva.

sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale
IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°150 Del 25-07-2013

Pag. 6


